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Do różnych celów używa się herme¬
tycznie zamkniętych puszek, które otwiera
się wyrywając z materjału puszki wąski
pasek, zaznaczony względnie odgraniczony
na ścianach puszki zapomocą żłobków. Do
odrywania paska służy klucz z podłużnym
otworem, w który zakłada się wystający
języczek paska, poczem obraca się klucz,
tak że pasek nawija się na klucz i w ten
sposób odrywa się od puszki. Urządzenie
takie wymaga specjalnego klucza.

Wadę tę usunięto w myśl niniejszego
wynalazku w ten sposób, że wystający ko¬
niec paska jest zaopatrzony w otwór, tak
że pasek można oderwać jakiemś dowol-
nem narzędziem przygodnem. np, zapomo¬
cą gwoździa, scyzoryka, korkociągu, ka¬
wałka drutu i t. d„ który zakłada się w

otwór paska i ciągnie w celu oderwania go.
Najlepiej gdy otwór jest podłużny, tak że
można wetknąć nóż scyzoryka i obracając
go odrywać pasek jak zwykłym kluczem.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania przedmiotu wynalazku.

Fig. 1 przedstawia w bocznym widoku
puszkę wykonaną w myśl wynalazku; fig.
2 — języczek paska z podłużnym otwo¬
rem; fig. 3 — inny przykład wykonania.

Puszka jest wykonana w postaci bla¬
szanego cylindra 1 z hermetycznie za¬
mkniętą nakrywa 2 i dnem i z tego same¬
go materjału* Na ścianie cylindra tuż pod
nakrywa są wyżłobione dwa rowki 4 tak,
że ściana cylindra zawarta między temi
żłobkami może być łatwo oderwana w po¬
staci paska 5, który posiada języczek 6,



wystający ze ściany cylindra i zaopatrzo¬
ny w podłużny otwór 7. W otwór ten moż¬
na wetknąć zamiast zwykłego klucza jakiś
odpowiedni przedmiot i ciągnąc go oder¬
wać pasek. Brzegi otworu 7 są wzmocnio¬
ne przez zaoblenie.

Wykonanie wynalazku może być także
inne, zamiast języczka może służyć do
odrywania paska np, kabłąk lub pętla z
drutu (fig. 3). Kształt otworu języczka
może być rozmaity.

Zastrzeżeń i a patentowe.

1. Urządzenie do otwierania puszek z
konserwami i t. p, naczyń zamkniętych
hermetycznie, a otwieranych przez odry¬
wanie paska (5), znamienne tern, że prze¬
dłużenie, wystające ze ścianki puszki (1),
jest zaopatrzone w otwór (7), w który za¬

kłada się jakiś dowolny, stosowny przed¬
miot w celu oderwania paska,

2. Wykonanie urządzenia według
zastrz. 1, znamienne tern, że przedłużeniem
paska (5) jest języczek (6) z otworem (7).

3. Wykonanie urządzenia według
zastrz. 1, znamienne tern., że jako przedłu¬
żenie paska (5) służy przymocowany do
niego kabłąk druciany (8j.

4. Urządzenie według zastrz. 1 i 2,
znamienne tem, że brzegi otworu (7) są
wzmocnione przez zaoblenie lub w podob¬
ny sposób.

5. Urządzenie według zastrz. 1, 2 i 4,
znamienne tem, że otwór (7) jest podłużny.

Christian Jacobsen.
Zastępca: Dr. inż. M Kryzan,

rzecznik patentowy.
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